UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

                SỞ Y TẾ

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SYT-NVY            Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2021

V/v thực hiện Chỉ thị số 12-

CT/TU ngày 22/9/2021 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Kính gửi:

- Các cơ sở khám, chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế;

- BV Mắt KTC, BVĐK TN Phúc Hưng.

Thực hiện Công văn số 5450/UBND-KGVX ngày 15/10/2021 của

UBND tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 12-CT/TU ngày 22/9/2021 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy, Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiên cứu kỹ nội dung

Công văn trên để triển khai thực hiện. Trong đó lưu ý một số nội dung:

- Tăng cường đầu tư trang thiết bị, phát triển các dịch vụ kỹ thuật theo

phân tuyến.

- Tăng cường công tác đào tạo, bồi dưỡng, bổ sung nguồn nhân lực có

trình độ chuyên môn cao; nâng cao chất lượng chẩn đoán và điều trị nhằm rút

ngắn thời gian điều trị tại các tuyến, góp phần giảm quá tải tại các cơ sở khám

chữa bệnh; đồng thời giảm tỷ lệ người bệnh phải chuyển tuyến.

- Tổ chức, quản lý tốt việc khám bệnh, chữa bệnh Bảo hiểm y tế; tăng

cường ứng dụng công nghệ thông tin; cải cách thủ tục hành chính trong khám,

chữa bệnh và thanh toán chi phí, tiếp tục đổi mới phong cách, thái độ phục vụ,

đảm bảo sự hài lòng của người bệnh.

Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- VP Sở đăng Website;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Báy

		2021-10-18T17:38:37+0700

		2021-10-18T19:53:27+0700

		2021-10-18T19:53:27+0700

		2021-10-18T19:53:27+0700